
1

INFORMACE • ZAJÍMAVOSTI • KOMENTÁŘE • ROZHOVORY • KULTURA • SPOLKY

Žlutický zpravodaj
číslo 5květen 2023

Žlutice už dlouho nezažily tak spontánní jarmareční atmosféru jako na velikonoční neděli, kdy Velké náměstí oživily 
stánky s atrakcemi a do centra města zamířili místní i přespolní. Návštěvníci velikonočních trhů si tak mohli doslova 
všemi smysly užít toho, co pro ně připravilo Město Žlutice, místní podnikatelé, spolky a školy. Fotoreportáž najdete na str. 3

Velikonoční jarmark oživil jinak poklidné město

Z OBSAHU:
•	 50. ročník Žlutického divadelního 

léta: rozhovory a program
•	 Obnova bytového fondu 

pokračuje
•	 Pečovatelská služba informuje
•	 SLŠŽ – škola, která dělá městu 

jméno
•	 KAŇKA - informace ZŠ a ZUŠ
•	 Zapomenutý čas na Nevděku
•	 Ptactvo našeho regionu
•	 Kultura a sport ve Žluticích

a  Kolovče – Žlutičan se tentokrát 
bohužel nezapojí. Vítězové postoupí 
na celostátní Krakonošův divadelní 
podzim ve Vysokém nad Jizerou (od 
6. do 14. října 2023). 
V  tomto vydání zpravodaje vám 
přinášíme rozhovor s  hegemonem 
Žlutičanu, autorem a  režisérem Ja-
romírem Břehovým, a  jeho dvěma 
kolegyněmi, Janou Konopíkovou 
a Lenkou Bradáčovou.

-red-

Oblastní přehlídka ochotnických 
divadelních souborů se poprvé ko-
nala v  roce 1972 a  u  její kolébky 
stáli karlovarští divadelníci. Po dvou 
smutných koronavirových letech, 
kdy se v  naší malebné obci zastavil 
čas i  kultura, byla její tradice obno-
vena loni v květnu. Letos tedy přiví-
táme účastníky již 50. ročníku tohoto 
festivalu. Představí se šest ochotnic-
kých souborů: z  Radnic, Horšovské-
ho Týna, Ejpovic, Mýta, Hostouně 

Žlutické divadelní léto po padesáté

Foto: Jan Borecký

Kliknutím na název se dostanete na konkrétní článek.
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Milí spoluobčané,

máme za sebou sice chladnější, ale 
na kulturní a společenské akce velmi 
bohatý a přívětivý měsíc duben, kdy 
jsme se mohli opět přesvědčit o tom, 
že se obyvatelé našeho města rádi 
setkávají a společně baví.

Poděkování organizátorům 
jarmarku
Na velikonoční neděli spojili své síly 
město Žlutice, podnikatelé, spol-
ky, školy i  jednotlivci a  uspořádali 
společně první velikonoční jarmark. 
Jsem ráda, že se akce vydařila a že se 
do ní zapojilo tolik občanů. Ukázalo 
se, že když se lidé nadchnou pro věc, 
pak dokážeme uspořádat hezkou 
akci i  s  minimálními náklady. Naše 
náměstí má obrovské prostorové dis-
pozice a bylo by škoda je nevyužívat 
pro obdobná sousedská či přátelská 
setkávání. Děkuji tedy všem, kteří se 
zapojili!

Slavnostní vítání nových občánků
Počátkem dubna jsem měla možnost 
v  obřadní síni městského úřadu ofi-
ciálně přivítat 7 nových žlutických 
občánků. O pěkné vystoupení se za-
sloužily jen o pár let starší děti z naší 
mateřské školy. Děkuji všem za milé 
setkání, přeji malým občánkům a je-
jich rodičům, aby se jim ve Žluticích 
dobře žilo. Každé narozené dítě je 
radostnou událostí pro rodinu a pro 
nás pak optimistickým příslibem 
zdravého rozvoje města. 

Živo bylo v Kulturním domě
Na své si počátkem měsíce přišli i  ti 
dříve narození. Je fajn, že se toto se-
tkávání stalo ve Žluticích příjemným 
zvykem, na který se naši senioři vždy 
těší. V  kulturním domě bylo pro ně 
připraveno nejen posezení s vystou-
pením dětí ze ZŠ a  ZUŠ Žlutice, ale 
k  dobré náladě přispělo chutné ob-
čerstvení. Naši senioři si v doprovodu 
hudby pana Žákovce s chutí také za-
tančili a zazpívali.  
Kulturní dům pak doslova praskal 
ve švech také při další velké akci, 
komediálním divadelním předsta-
vení „Když se zhasne“ s populárními 
herci Ivo Šmoldasem, Miluší Bittne-
rovou,  Lukášem Langmajerem a Mi-
chaelou Kuklovou. Představení se 

zúčastnili jak místní, tak přespolní, 
kteří určitě nelitovali. Za tuto velice 
povedenou akci děkuji pracovnicím 
kultury města. 

Setkání s občany ve Verušicích
Koncem března se uskutečnilo se-
tkání vedení města s občany Verušic, 
které jsou součástí správního cel-
ku Žlutice už od roku 1950. Jedním 
z  hlavních témat diskuse v  místní 
kapličce byl kritický stav silnice III. tří-
dy do Verušic (od odbočky u hřbito-
va), na jejíž nový asfaltový povrch by 
měl dle příslibu hejtmana při jeho ne-
dávné návštěvě přispět Karlovarský 
kraj. Hovořilo se také o možném vyu-
žití bývalé, dnes již zasypané požární 
nádrže, kde by mohla vzniknout od-
počinková a hrací zóna pro děti a do-

spělé. Občané Verušic také upozornili 
na nevhodné umístění kontejnerů 
v blízkosti sousoší Nejsvětější trojice, 
které by mělo být v případě schvále-
ní dotace ministerstvem kultury ještě 
v letošním roce restaurováno.

Radní Karlovarského kraje 
se zajímali o sociální otázky
Žlutickou radnici navštívil v  úterý 
18. 4. 2023 radní Karlovarského kraje 
pro oblast sociálních věcí Robert Pi-
sár s kolegyněmi Martou Břehovskou 
a  Petrou Adamovskou.  Představili 
nám projekt „Karlovarský kraj pod-
poruje sociální začleňování odborně 
i  systémově“, který se mj. zaměřuje 
i  na zadluženost občanů v  Karlovar-
ském kraji a  na zastavení „dětských 
exekucí“.  Došlo také na sociální té-
mata týkající se našeho města jako 
např. volnočasové aktivity místní 
mládeže, prevence kriminality a bez-
pečnost v našem městě. 
Diskutovali jsme také o  poskytování 
nájemného bydlení, které je jedním 
z  nejefektivnějších nástrojů sociální 
politiky každé obce. Naše město tak 
cíleně podporuje různé cílové skupi-
ny jako např. seniory, mladé rodiny 
s  dětmi, osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, ale také občany, kteří 
se z  ekonomických důvodů obtížně 
zapojují do komerčního trhu s  byd-
lením.
Proto vedení města velmi zvažovalo, 
jak v  letošním roce naloží s  nájem-
ným v městských bytech s ohledem 
na inflaci. Z důvodu vysokých nákla-
dů na energie, všeobecného zdra-
žování a  situace po covidu jsme se 
rozhodli navýšit nájmy o 10 procent, 
ačkoliv průměrná roční inflace byla 
15,1 procenta. Jsem přesvědčena, že 
z  hlediska zásady ochrany slabšího 
a dobrých mravů je to krok správný.

Helena Plitzová, strarostka

SE STAROSTKOU AKTUÁLNĚ

DEN SE STAROSTKOU
Není Vám lhostejné dění ve va-
šem městě a  chcete se o  své 
zkušenosti, názory či nápady 
podělit, a přispět tak ke zlepšení 
života kolem nás? 

Přesně pro Vás je připravený 
Den se starostkou, Helenou 
Plitzovou, která bude k dispozi-
ci občanům vždy poslední pon-
dělí v měsíci od 15.00 do 17.00 
hodin na Městském úřadě ve 
Žluticích. 

Poprvé tedy 29. 5. 2023 od 13 
do 17 hodin a dále pak: 

26. června, 31. července, 
28.  srpna, 25. září, 30. října, 
27. listopadu a  výjimečně, 
s  ohledem na vánoční svátky, 
18. prosince. 

Město Žlutice hledá pracovníka na pracovní pozici uklí-
zečka/pokojská do Autokempu Žlutice – úklid sociální 
zařízení, chatky – na dobu od května do konce září (dohoda 
o provedení práce).

Město Žlutice hledá pracovníka na pracovní pozici recepční/pokojská 
do Autokempu Žlutice – organizace chodu autokempu, rezervace, komu-
nikace s hosty (podmínka práce na PC) – na dobu od května do konce září 
(dohoda o provedení práce).

Bližší informace Alena Adámková, tel. 702 091 630, alena.adamkova@zlutice.cz

mailto:alena.adamkova@zlutice.cz
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AKCE A UDÁLOSTI

Nechyběla hudba k  poslechu, na-
zdobené truhlíky ani po domácku 
vyrobené občerstvení a  lahůdky, je-
jichž vůně se mísila s vůní prodáva-
ných květin. Zdařilé vystoupení dětí 
a žáků žlutických škol bylo odměně-
no bohatým potleskem. O  dobrou 
náladu se postarala také hudební 
skupina (harmonikář s doprovodem 
bicích a basové kytary).
Později odpoledne proběhlo vy-
hodnocení soutěže žáků žlutických 
škol o nejhezčí velikonoční truhlíky, 
které zdobí plochu žlutického ná-
městí. Velký zájem vzbudily drob-
né rukodělné dílničky v  sále býva-
lého kina, který dnes slouží zdejší 
základní umělecké škole. Zájemci 
především z  řad dětí si zde mohli 
ozdobit kraslici nalepovanou čoč-

kou a  rýží nebo si vyrobit figurku 
zajíčka z dřevěné špachtle a barev-
ných papírů. A  kdo chtěl, mohl si 
na závěr odnést vlastníma rukama 
upletenou pomlázku.

AF/PB

Velikonoční jarmark oživil jinak poklidné město
dokončení ze str. 1

Fotografie na této straně: Jan Borecký

Žil jeden mladý chlapec, který se 
chtěl oženit. Znal tři sestry, všech-
ny krásné jako obrázek, ale on ne-
věděl, pro kterou se rozhodnout. 
A  tak požádal o  radu svou matku. 
Matka mu poradila, aby pozval na 
návštěvu všechny tři dívky, dal jim 
sýr a  pozoroval, jak ho budou krá-
jet. Mladík radu přijal a  dívky po-
zval.
První dívka sýr ve velkém spěchu 
zhltla i s tvrdým okrajem.
Druhá dívka rychle okrájela tvrdý 
okraj, ale udělala to tak neopatr-
ně, že spolu s ním odřezala i hodně 
dobrého sýru a všechno bez rozdílu 
vyhodila.
Třetí dívka opatrně odkrájela okraje 
sýru, ani moc, ani málo.

Matka, která všechny tři pozorovala, 
neměla žádné pochybnosti.
Řekla synovi: „Ožeň se s tou třetí!“
Anglický spisovatel Gilbert Keith Ches-
terton (1874-1936) tomu dobře rozumí 
a napsal: „Tak velké srdce jenom matka 
má, tak velkou lásku k maličkostem.“
Mnoho věcí kolem nás bereme jako 
„maličkosti“, tudíž unikají naší pozor-
nosti. A  mnohdy je skutečně nevní-
máme.
ŽENA – MATKA má od Boha cit pro 
„detaily“ běžného života.
Při příležitosti Dne matek děkuji 
vám, maminkám, za to, že dáváte 
v  tom „běžnému“ provozu své srd-
ce do služby rodiny, církve i společ-
nosti!

P. Pavel Kavec, administrátor

Taneční odpoledne pro seniory

Maminky mají cit pro detaily
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Sekretariát a podatelna: první kontakt občana s úřadem

„Neumím říkat NE a  ráda vyhovím 
druhým!“

V našem seriálu přibližujícím agendy 
a  práci na Městském úřadě ve  Žluti-
cích uděláme jen pár kroků od jeho 
tajemníka (rozhovor s  ním jsme při-
nesli v  dubnovém čísle) a  ťukáme 
na dveře s nápisem Sekretariát – po-
datelna. Usměvavá Erika Šlechtová 
budí už na první pohled důvěru a ur-
čitě se s ochotou ujme každého, kdo 
přichází na úřad, aby si tu vyřídil něja-
kou záležitost. 
Sekretariát, kterému paní Erika vlád-
ne a kde je také pravou rukou vedení 
města, například při přípravě a admi-
nistraci materiálů pro zastupitelstvo, 
je jakýmsi srdcem úřadu, kontaktním 
místem, kde se sbíhají a přerozdělují 
informace. A pokud někdo na radnici 
něco hledá, určitě je o něj tady posta-
ráno a neztratí se. 
„Jsem tu vlastně pro všechny, tedy jak 
pro kolegyně a  kolegy úředníky, tak 
pro občany: ti se často přicházejí ze-
ptat, jak to tady chodí, a pokud to, co 
musí vyřídit, nespadá do mé agendy, 
poradím jim, kam se obrátit, anebo 
je odvedu přímo ke kompetentnímu 
úředníkovi,“ říká Erika Šlechtová. 
Kromě sekretářských prací pomáhá 
také matrikářce se svatbami, kterých 
žlutický úřad odbaví ročně na pade-
sát. „Máme poměrně rozsáhlé matrič-
ní území a oddáváme hlavně na jiných 
místech než v obřadní síni na radnici: 
ve Valči, na zámku v Chyši, ve Štědré. 
Svatby v  areálech zámků jsou velmi 
populární a lákají k nám i cizince.“
Dalšími agendami, ve kterých vypo-
máhá, jsou evidence obyvatel, pře-
stupková komise a ověřování podpisů 
a listin. Na starosti má rovněž poklad-
nu, tedy výběr správních či místních 
poplatků (za psy, popelnice, nájmy za 
zahrádky atd.). „Lidé na placení poplat-
ků občas zapomínají. Lze je uhradit 

buď přímo na úřadě (v hotovosti i bez-
hotovostně v  platebním terminálu), 
nebo převodem třeba z  domova: na 
webových stránkách města najdou 
občané jak číslo účtu, tak odpovídající 
variabilní symboly.“
Původně pracovala Erika Šlechtová na 
úřadě v  Bochově, potom nějaký čas 
v  jednom knihkupectví v  Karlových 
Varech a od února 2019 zahájila svou 

úřední dráhu ve Žluticích. „Mám ráda 
komunikaci s  lidmi a  cítím důvěru, 
když se na mne obracejí s  prosbou 
o radu. Starší lidé si pak potřebují čas-
to hlavně popovídat a my zde dbáme 
na to, aby z  naší strany občané cítili 
vstřícnost a  ochotu. Pravda, někdy 
musíme být hodně trpěliví… ale já ne-
umím říkat NE a ráda vyhovím všem.“

-alfa-

MOJE MĚSTO – MŮJ ÚŘAD

S  ohledem na omezené finanč-
ní možnosti bude možné výměnu 
oken realizovat pouze v  případě 
získání dotace ze státního rozpočtu 
či rozpočtů EU. Situaci navíc kompli-
kuje skutečnost, že většina bytů ve 
vlastnictví města se nachází v měst-
ské památkové zóně, což s  sebou 
přináší podřízení se požadavkům 
orgánů památkové péče. 
S obnovou bytového fondu započalo 
město v  roce 2021, kdy se podařilo 
zrekonstruovat 5 bytů v  panelové 
zástavbě, a  kompletní rekonstrukcí 
s využitím státní dotace prošel i byto-
vý dům v ul. Obránců míru č. p. 261. 
Město tak získalo 7 sociálních bytů 
s  regulovaným nájemným. V  loň-
ském roce byly zrekonstruovány 
4  byty v  bytových domech v  ul. Ná-
dražní a Hradební.
V současné době město spravuje 85 
bytových jednotek, 18 nebytových 
jednotek a  5 garáží. Většina tohoto 
nemovitého majetku je v nedobrém 
technickém stavu. Je zřejmé, že ob-
nova bytového a nebytového fondu 
ještě pár let potrvá.

Darina Fejt
správa bytového hospodářství

I  v  letošním roce město pokračuje 
v  rekonstrukci bytových jednotek, 
kterou započalo v roce 2021. Do uží-
vání tak předá v letošním roce správě 
bytového hospodářství 7 zrekonstru-
ovaných bytových jednotek. Obno-
veno a  do užívání nájemcům bude 
předáno 5  bytů v  panelové zástav-
bě v ul. Pod Strání, 1 byt v bytovém 
domě v  ul. Hradební a  zrekonstruo-
ván bude i byt pro budoucího správ-
ce stadionu TJ Sokol Žlutice. 
Převážnou většinu bytového fondu 
město realizuje vlastními kapacitami, 
pouze jeden byt je rekonstruován 
dodavatelsky. Celkové náklady na re-
konstrukci 7 bytových jednotek při-
jdou městskou pokladnu na zhruba 
3 miliony Kč.
V letošním roce město také plánuje po-
kračovat v připojování bytových domů 
na centrální zásobování teplem (dále 
CZT) prostřednictvím společnosti Žlu-
tická teplárenská a. s. V  loňském roce 
se podařilo připojit na CZT dva bytové 
domy (z celkového počtu 8, které jsou 
v majetku města a nejsou ještě připoje-
ny), letos jsou v plánu další dva, pokud 
se podaří administrativně vše připravit. 
Město plánuje rovněž postupnou 
výměnu oken v  bytových domech. 

Obnova bytového fondu pokračuje

Vzpomínáme na paní učitelku Jiřinu Křížovou, 

která zemřela 20. prosince 2022 ve věku 87 let. 

Ve Žluticích mnoho let učila na základní škole 

a zde také s rodinou bydlela.

Vzpomínkou uctíme její památku.

Marie Ferencová

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Foto: Jan Borecký
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Z MĚSTA A REGIONU

Vizualizace nového sálu ve dvoraně Císařských lázní

ti podpory obcí vlastnících lesy. Od-
borníci také seznámili starosty s  pře-
hledem finančních podpor v  lesním 
hospodářství, např. na adaptaci les-
ních ekosystémů a klimatických změn, 
program rozvoje venkova, OP Životní 
prostředí 2021 – 2027 atd. Diskutovalo 
se i o sporných opatřeních ve vztahu 
k lesnictví a zemědělství.

Redakce

kde vznikne nová mimoúrovňová 
křižovatka. Tento úsek bude měřit 
5,2 km a s jeho ukončením se počítá 
v roce 2025. Ředitelství silnic a dálnic 
aktuálně realizuje 265,2 kilometrů 
nových staveb. Jedná se o  158  km 
dálnic a 107,2 km silnic I. třídy. Ve vý-
běrovém řízení je pak dalších 85,3 km 
dálnic a silnic I. třídy.

-red-

Koncem března se v Českých Budějo-
vicích uskutečnila celostátní konferen-
ce vlastníků lesů, které se jako jediní 
představitelé obcí Karlovarského kraje 
zúčastnili zástupci Žlutic, a to jednatel 
společnosti Lesy Žlutice Josef Hájek,  
člen dozorčí rady Vácav Konopík a sta-
rostka města Helena Plitzová. Účast-
níkům konference byly představeny 
novinky v oblasti legislativy a možnos-

Každé čtvrtletí se scházejí starostové 
obcí ležících kolem budoucí dálnice 
D6. Naposledy tomu bylo koncem 
března v  Hořovičkách, kde Ředitel-
ství silnic a  dálnic zahájilo výstavbu 
nového dálničního úseku. Ten výraz-
ně přispěje ke zvýšení bezpečnos-
ti a  plynulosti dopravy a  prodlouží 
dálnici D6 až na hranice Středočes-
kého kraje ke křížení se silnicí I/27, 

Po téměř třech a  půl letech je před dokončením rekon-
strukce jedné z  nejvýznamnějších kulturních památek 
našeho kraje, Císařských lázní v Karlových Varech. Monu-
mentální budova byla postavena koncem 19. století podle 
návrhu vídeňských architektů Fellnera a Helmera. Během 
května bude dokončena také vestavba multifunkčního 
sálu v  atriu objektu s  unikátním řešením, jak po stránce 
stavební, tak i akustické. Celkové náklady na rekonstrukci 
činí cca 1,4 miliardy korun. 
Slavnostní otevření Císařských lázní proběhne v  polovině 
června a od července se budova naplno otevře i pro veřej-
nost. V unikátní expozici zaměřené na lázeňství si návštěvníci 
budou moci prohlédnout veřejně přístupné prostory, umě-
leckou výzdobu i jedinečné původní technické vybavení.

-alfa-

Zástupci Žlutic na konferenci vlastníků lesů

Stavba dálnice D6 rychle postupuje

Národní památka Císařské lázně před znovuotevřením

Z jednání 
zastupitelstva

Na svém jednání 17. 4. 2023 zastupite-
lé schválili:
•	 aktualizovaný sazebník úhrad, 

zejména náklady na poštovné 
a  navýšení sazby za mimořádně 
rozsáhlé vyhledání informací;

•	 směnu pozemků ve Veselově, 
která je nezbytná pro výstavbu 
obchvatu Veselova, který by měl 
zbudovat Karlovarský kraj, v  ná-
vaznosti na výstavbu dálnice D6;

•	 poskytnutí čtyř dotací občanům 
města na podporu výstavby do-
movních čistíren odpadních vod;

•	 poskytnutí dotace Tělovýchov-
né jednotě Sokol Žlutice ve výši 
300.000 Kč.

Zastupitelé projednali projekt Cent-
rum Žlutického kancionálu (schvá-
len v  roce 2020), díky kterému měla 
být provedena rekonstrukce budovy 
Muzea ve Žluticích. Realizace tohoto 
projektu nebyla bohužel dosud zahá-
jena a v mezidobí se částka nutná na 
úhradu spolufinancování města zvýši-
la natolik, že se projekt stal z důvodu 
značné finanční náročnosti fakticky 
nerealizovatelným. Podle původního 
rozpočtu z  roku 2017 činily celkové 
náklady projektu 24.734.708 Kč a spo-
lufinancování města 7.734.708  Kč. 
V  současné době vzrostly celkové 
náklady na 37.476.423 Kč a  fi-
nanční účast města by dosáhla 
20.476.423,-Kč – dotace by činila 
„pouze“ 17.000.000 Kč. 

-red-
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ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Žluticko – region s perspektivou, přívětivé 
místo pro vaši profesní kariéru a život!

Město Žlutice 
hledá

PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DĚTI  
A DOROST
Nástup od 1. 7. 2023

Nabízíme:
• vybavenou ordinaci
• příspěvek Karlovarského kraje na provoz a vybavení 

ordinace 800 000 Kč
• byt po rekonstrukci, popř. pozemek na výstavbu 

rodinného domu

Další bonusy:
• krásná příroda v okolí města
• ideální podmínky pro zimní sporty, turistiku a cykloturistiku 

(Slavkovský les, Krušné hory, Doupovské hory)
• dostupnost Karlových Varů, Plzně i Prahy

Bližší informace na helena.plitzova@zlutice.cz, tel. 775 571 615

Leták A5 Pediatr 4_2023.indd   1Leták A5 Pediatr 4_2023.indd   1 13.4.2023   12:00:2913.4.2023   12:00:29

Pečovatelskou službu poskytujeme na míru klientům
V  minulém vydání zpravodaje jsme 
vás informovali, s čím vám může být 
příspěvková organizace města Pečo-
vatelská služba nápomocna. Dnes 
bychom rádi přidali konkrétní případ 
ze života a naše služby ještě jednou 
shrnuli.

Pečovatelská služba je poskytová-
na individuálně v  domácnostech 
klientů, v režimu a v podobě, kte-
rou si určuje klient. Služba se tedy 
přizpůsobuje tomu, kdo ji využívá, 
nikoliv naopak. 

A  jak to děláme? Uveďme konkrétní 
příklad: 
Jeden náš klient z vašeho sousedství, 
pan V., využíval pečovatelskou službu 
mnoho let. Po smrti manželky zůstal 
ve městě sám a k dětem se odstěho-
vat nechtěl, chtěl dožít ve městě, kte-
ré znal. S přibývajícím věkem chodila 
pečovatelka do jeho bytu stále častěji 
a pomáhala mu s hygienou, úklidem, 
nákupy a nakonec i s vařením. Pan V. 
tak mohl stále žít způsobem, na který 
byl zvyklý: snídat, obědvat i  večeřet 

v čase, který mu vyhovoval, chodit na 
procházky i na pivo s  kamarády, vě-
novat se svým zálibám…
Jeho zdravotní stav se bohužel krátce 
po devadesátých prvních narozeni-
nách začal zhoršovat. Jeho největším 
přáním však bylo umřít doma ve své 
posteli. Odmítl pobyt v  nemocnici 
a  díky spolupráci pečovatelské služ-
by a  rodiny zemřel tak, jak si přál: 
doma, obklopen svými nejbližšími.

S čím vám tedy může pečovatelská 
služba pomoci?

•	 s  osobní hygienou i  péčí o  celé 
tělo tak, jak jste zvyklá/ý, a v tem-
pu, která vám je příjemné

•	 s  oblékáním i  svlékáním či vý-
běrem stylu oblečení dle vašich 
zvyklostí 

•	 se samostatným pohybem (do-
provodíme vás venku, pomůže-
me doma s pohybem na lůžku) 

•	 se zajištěním stravování (pomůže-
me s nákupy, dovezeme a ohřeje-
me oběd, pomůžeme s najedením 
a napitím, případně s vařením)

•	 s  péčí o  domácnost (pomůžeme 
s umytím nádobí, úklidem, s péčí 
o  květiny, s  převlékáním ložního 
prádla, s praním a žehlením atd.) 

•	 se zajištěním kontaktu s rodinou, 
známými, s využíváním veřejných 
služeb (doprovodíme vás na poš-
tu, k  lékaři, do obchodu, do ban-
ky, do knihovny atd.)

•	 s péčí o zdraví (s dodržováním lé-
čebného režimu, s drobným ošet-
řením) 

•	 s oblíbenými činnostmi 

•	 ve finanční a  majetkové oblasti 
(v případě potřeby zprostředkuje-
me bezplatnou pomoc při řešení 
dluhů, uzavírání smluv, nakládání 
s majetkem a při potřebě ochrany 
vašich práv) 

•	 u  klientů mladších s  péčí o  děti 
(doprovodíme dítě do školy, škol-
ky, k  lékaři, poskytneme pomoc 
a podporu rodičům dítěte či dětí, 
kteří jsou klienty služby)

Mgr. Bc. Petra Vodenková
ředitelka Pečovatelské služby Žlutice, p. o.

Nový praktický lékař pro dospělé
Ordinace: MUDr. Iva Marko

IWEMAR s. r. o., Pod Strání 467, 364 52 Žlutice 
(budova pečovatelského domu – bezbariérový vchod z boku budovy)

Od 1. září 2023 registrujeme do péče 
praktického lékaře naší ordinace všechny 

pacienty, kteří o to projeví zájem. 

Kontaktovat nás můžete na tel. č. 353 230 989
nebo 602 472 169 v ordinačních hodinách,
nebo na email: iva.weilguny@seznam.cz 
Aktuální informace budou také zveřejněny na oficiálních 
webových stránkách. my.medevio.cz/mudr-marko

 

Od 1. 9. 2023 budou ordinační hodiny:
Pondělí	 7:00 - 12:00	
Úterý	 12:00 - 15:00	
Středa	 7:00 - 12:00	
Čtvrtek	 12:00 - 15:00	
Pátek	 7:00 - 12:00	

Registrujeme pacienty od 14 let věku.

mailto:iva.weilguny@seznam.cz
http://my.medevio.cz/mudr-marko
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Ani letošní květen se neobejde bez 
pochodu po Stezce sovy Rozárky. 
Tým nadšenců začíná připravovat 
12. ročník a těší se na účastníky, kte-
rých každoročně potěšeně přibývá. 
Doufám, že počasí nezkazí tuto ob-
líbenou akci a  jako vždy se sejdeme 
po sportovním výkonu na louce za 

Lomnicí ke společnému posezení 
u ohně. Na okružní trase dlouhé 6 km 
bude připraveno občerstvení a  sou-
těže pro děti. Sponzoruje Kraj živých 
vod.

V sobotu 13. května 2023 
startujeme v Lomnici u Rozárky 
mezi 13. a 14. hodinou.

Takže – těšíme se na vás!
Za organizační tým

(přátelé a kamarádi ze SOV)
Hana Hnyková

Po stezce sovy Rozárky 2023

KOMISE MĚSTA

Mgr. Luděk Svoboda

Kulturní a společenské akce chceme více koordinovat

Jednou z  komisí starostky, která zá-
sadním způsobem ovlivňuje dění ve 
městě, je volnočasová komise, která 
ve Žluticích funguje, původně pod 
jiným názvem, řadu let. S jejím dlou-
holetým členem, nyní předsedou, 
Mgr. Luď kem Svobodou jsme se 
sešli u  jeho pracovního stolu v  ředi-
telně základní školy.

Ředitel školy, od nového volebního 
období místostarosta Žlutic, trenér 

fotbalového klubu, předseda vol-
nočasové komise a  další aktivity… 
Nabízí se otázka, jak se to všechno 
dá stihnout?
No rozhodně to není jednoduché… 
Do komunální politiky jsem šel proto, 
že mi toto město leží na srdci a mám 
ho rád. A nejsem zastáncem nějaké-
ho politikaření, které městu a  lidem 
nic nepřináší.

Žlutice se mohou pyšnit bohatým 
spolkovým životem, který tu má 
dlouhou tradici. Kolik peněz jde roč-
ně na podporu těchto aktivit?
Z  grantového programu rozděluje 
každý rok zhruba 800 tisíc Kč. V  le-
tošním roce jsme spolkům, orga-
nizacím, institucím i  jednotlivcům 
poskytli již 719 tisíc Kč. Největší 
dotaci získala místní TJ Sokol, pak 
třeba místní sbor dobrovolných ha-
sičů, volejbalovo-tenisový klub, svaz 
rybářů, zahrádkářský svaz, spolek 
zdravotně postižených, ochotnic-
ké divadlo atd. Do budoucna chce-
me rozdělování financí z  dotačního 
programu postavit tak, že za po-
skytnutou finanční podporu bude-
me očekávat větší zapojení spolků 
a institucí do života a akcí ve městě. 

O  tom, že to jde, svědčí i  dubnový 
velikonoční jarmark, na jehož or-
ganizaci spolupracovala naprostá 
většina podpořených spolků a měst-
ských organizací.

Na kulturu a společenské aktivity ve 
Žluticích se vydává poměrně hodně 
peněz. Bude tomu tak i nadále – tře-
ba s ohledem na nutnost šetřit?
Ano, ročně to činí zhruba 1,5 milio-
nu Kč z rozpočtu města. Myslím si, že 
kulturní a společenský život ve Žluti-
cích funguje a  vždy fungoval velmi 
dobře, udělalo se hodně práce a my 
určitě nehodláme nic rušit. Ale chtěli 
bychom se posunout dále, totiž do-
sáhnout při plánování a  organizaci 
kulturních a společenských akcí lepší 
koordinaci a větší spolupráci mezi ve-
dením města, volnočasovou komisí 
a Infocentrem na jedné straně a spol-
ky, organizacemi, podnikateli i aktiv-
ními jedinci na straně druhé. 

Tedy spojit síly? Více se bavit o prio-
ritách?
Vlastně ano: Nejpozději od příštího 
roku komise připraví roční plán akti-
vit, který bude projednán zastupitel-
stvem, a  Infocentrum jako kulturní 
a informační organizace města bude 
obdobně jako dosud za městské pro-
středky, ale ve spolupráci s ostatními 
subjekty tyto akce realizovat.

Co si myslíte o propagaci Žlutic na-
venek? Umí město přilákat turisty 
a návštěvníky?
Je to komplexní problém, který ne-
vyřešíme pouze nějakým letákem 
o místních památkách a kulturních ak-
cích, který si vyvěsíme zde ve městě. 
To, že k nám mnoho turistů nezavítá, 
nesouvisí ani s horší dopravní dostup-
ností. Je to o  celkové propagaci. Na-
ším cílem je proto napojení na turistic-
ké informační systémy kraje, reklama 
v bedekrech, ale také třeba přívětivější 
a výraznější navigační systém města či 
propagační tabule na budoucí dálnici 
či před silničními odbočkami do Žlu-
tic. Aby návštěvníci, kteří zavítají na 
několik dní do Karlových Varů anebo 
naším regionem projíždějí, věděli, že 
Žlutice prostě stojí také za výlet.

-alfa-

Foto: Jan Borecký
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S fotografem po Žluticku
Zapomenutý čas na Nevděku
Dnešní fotografickou zastávku 
v  okolí Žlutic jsme udělali na vr-
chu Nevděk, kde kdysi stával hrad 
se stejným názvem (původně Nový 
hrad). Jméno Nevděk je poprvé 
uvedeno v  listině z  roku 1548. Jak 
se můžeme dočíst z  oprýskané ta-
bule, obklopovaly jej mocné hrad-
by a hluboký příkop. Podle Balbína 
přitáhl Karel IV. ještě jako zemský 
správce ke Žluticím a zničil původní 
Rýzmburský hrad nad městem jako 
trest za neplacení poplatků Koruně 
české. Místo něj dal husitský voje-
vůdce a  pán města Jakoubek roku 
1446 postavit hrad nový – Nevděk. 
Ten byl daleko pevnější než hrad 
původní. Ve 2. polovině 15.  století 
Jakoubek a  jeho syn nechali hrad 
důkladně opevnit. 

Povídání o opeřencích v naší lokalitě 
tentokrát věnujeme jednomu menší-
mu zástupci. Je jím Čížek lesní (Spi-
nus spinus, syn. Carduelis spinus). Je 
sexuálně dimorfní (na snímku je sa-
mec). Mladí ptáci se podobají sami-
cím, ale jsou zbarveni jednotvárněji. 
Vábí syčivým „diééé“. Zpěv je rychlý, 
švitořivý, prokládaný silnějšími krat-
šími zvuky. Čížek lesní zpívá po celý 
rok. Hnízdí v  jehličnatých a méně ve 
smíšených lesích, obzvláště ve vyš-
ších polohách. V zimě se běžně vysky-
tuje v  parcích a  zahradách. Je velmi 
energický, obratně šplhá a  při hle-
dání potravy často visí hlavou dolů. 
Na podzim a v zimě se často zdržuje 
v malých soudržných hejnech, ve kte-
rých panuje jasně stanovená hierar-
chie. Při hnízdění však žije skrytě. Je 
převážně semenožravý, během péče 

Jiná verze o založení hradu říká, že jej 
postavili husité, aby potrestali žlutické 
měšťany kvůli jejich nevěrnosti při kři-
žácké okupaci města v roce 1422. 
Ještě při nástupu Kokořovců v  roce 
1575 se o  něm mluví jako o  pevnos-
ti. Konec mu zasadila třicetiletá válka 
a v 18. století byl hrad už jen zříceninou. 
Dnes jsou patrny jen stopy zdiva. Zbyt-
ky hradu jsou chráněny jako kulturní pa-
mátka. Na rozdíl od jiných hradů posta-
vených během husitských válek je 
na Nevděku patrná snaha o kvalitní 
řešení obytné části hradu. Pozůstat-
ky hradu jsou volně přístupné. 
Ze Žlutic k nim vede okružní žlutě 
značená turistická trasa, ze které 
u  Hradského Dvora odbočuje její 
pokračování na vrch Vladař.

-red-

o  potomstvo v  jeho potravě stoupá 
podíl živočišné složky, zejména brou-
ků. Čížek lesní hnízdí od března až do 
července, a  to jednou nebo dvakrát 
ročně. Dobře skryté pohárovité hníz-
do z  malých větviček, trávy, mechů 
a  lišejníků staví vysoko ve větvích 
jehličnatých stromů. Jméno čížka je 
nápadně podobné v  mnoha evrop-
ských jazycích (např. rusky se řekne 
Čiž, německy Zeisig, nizozemsky Sijs). 
Pravděpodobně existuje i  souvislost 
českého názvu s čižbou. Čížek byl od 
pradávna vítanou a  poměrně snad-
nou kořistí čižbářů. Od nepaměti byl 
spolu s  jinými pěnkavovitými ptáky 
běžně chytán (i  jako zdroj potravy). 
Čížci se snadno ochočí a jsou to nená-
roční chovanci. Snad z  toho důvodu 
se tento čiperný ptáček stal, přes svůj 
nenápadný vzhled a poněkud vrzavý 
zpěv oblíbeným „klecním“ ptákem. 
Ještě ve 30. letech 20. století byl cho-
ván v mnoha domácnostech i dílnách 
drobných řemeslníků. Ze všech pěn-
kavovitých ptáků se nejsnadněji kříží 
s kanárem. 
V příštím čísle se vydáme za vrabcem 
polním.

Jaromír Břehový

Velkoobjemové truhlíky na žlutickém 
náměstí „rozkvetly“ veselou výzdo-
bou, kterou před velikonočním jar-
markem naaranžovali žáci místních 
škol. O tom, že jim nescházela fanta-
zie, svědčí i tento snímek.

-red-

Ptactvo našeho regionu:
Čížek lesní

Tradiční jarní 
výzdoba náměstí

PŘÍRODA • PAMÁTKY

Fotografie na této straně: Jan Borecký
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ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ

Střední lesnická škola Žlutice – škola, která dělá městu jméno

„Přicházejí sem studovat žáci z  Pl-
zeňského, Středočeského, Ústeckého 
i  Karlovarského kraje (těch ale není 
mnoho), ale i z Prahy, Kolína nebo ze 
Šumavy. V  letošním roce jsme kvůli 
velkému zájmu uspořádali dokonce 
školní kolo přijímacích zkoušek,“ říká 
ředitelka školy Ing. Bc. Radka Stola-
riková, Ph.D., která si i přesto, že byla 
v  ten den v  jednom kole, ochotně 
udělala čas na rozhovor.

Čím si vysvětlujete tak velký zájem 
o studium na vaší škole?
Ve všech nabízených oborech jsou 
žáci vedeni zkušenými pedagogy 
s  mnohaletou praxí. Spolupracu-
jeme jak se zaměstnavateli, kdy 
přizpůsobujeme obsah vzdělávání 
jejich požadavkům na absolventy, 
tak také např. s  Fakultou lesnickou 
a dřevařskou České zemědělské uni-
verzity v  Praze: zapojujeme se do 
projektů, pořádáme exkurze a před-
nášejí u  nás vysokoškolští profeso-
ři. Naše škola je členem pracovní 
skupiny Ministerstva zemědělství 
pro lesní pedagogiku jako nástroje 
pro komunikaci s  veřejností. Máme 
partnerství se školami na Slovensku, 
v Německu, kam žáci často vyjíždějí 
na pracovní stáže, s  tureckou uni-
verzitou v Kastamonu, navázali jsme 
kontakty i v Brazílii.
Pro Žlutice je ale podstatné, že spo-
lupracujeme s  místními školami, zá-
kladní a  mateřskou, pro které naši 
studenti pořádají projektové dny, 
přednášky či konzultace…

Znalost cizích jazyků tedy pokládá-
te za nezbytnou.
Určitě, preferujeme jednak angličti-
nu a pak němčinu – koneckonců řada 
našich absolventů si nakonec najde 
práci v Německu nebo Rakousku.

Kolik absolventů se od vás hlásí na 
vysoké školy?
Zhruba 70 procent žáků, kteří složí 
úspěšně maturitu, odchází na vysoké 
školy do Prahy nebo na Mendelovu 
univerzitu do Brna. Někteří studují 
i  veterinární či jiné obory. Představa 
laické veřejnosti o  lesnictví je totiž 
často mylná: naši absolvent musí 
znát celý ekosystém od fauny, přes 
floru až po techniku a  projektování. 
Proto jsou možnosti dalšího studia 
na vysoké škole tak široké.

Jak jste se vy sama dostala k lesnictví?
Pocházím z Moravy a v lesnictví máme 
rodinnou tradici: dědeček a  tatínek 
byli lesáci, a já to mám tedy v krvi. Do 
lesa jsem chodila od malička a  učila 
jsem se všem činnostem, které k lesu 
a hospodaření v něm patří, včetně ká-
cení stromů.

Děkuji za rozhovor.
Alena Faberová

Dodnes platí, že školy představují pro každou obec a město nejen místo 
pro vzdělávání, ale jsou vždy úzce spjaty s komunitním životem a zásad-
ně dotvářejí celkový společenský a vzdělanostní obraz dané obce. Střed-
ní lesnickou školu ve Žluticích jsem navštívila právě v den, kdy byla její 
budova v obležení desítek aut s čekajícími rodiči. Přijímací zkoušky! Při-
jatí uchazeči zde budou studovat buď čtyřletý maturitní obor Lesnictví, 
anebo některý ze čtyř oborů zakončených výučním listem (Lesní mecha-
nizátor, Včelař, Zahradník a Zahradnické práce). 

V celé ČR je pouze šest středních škol, které nabízejí lesnické obory. 
I  když je žlutická „lesárna“ jednou z  nejmladších škol svého druhu 
u  nás, má velkou prestiž a  poskytuje mnoho benefitů. Velkou výho-
dou oproti ostatním lesnickým školám je to, že má svoje školní pole-
sí a honitbu. Žáci se tak mohou věnovat svým zájmům. Škola buduje 
kvalitní technické zázemí, např. simulátory harvestorové technologie, 
technickou laboratoř s 3D tiskem, nové cvičiště pro práci s motorovou 
pilou a zavádí i další zajímavé věci, např. digitální terénní mikroskopy 
či software, se kterým učí žáci pracovat.

Úspěšná škola – úspěšní žáci!
Na mezinárodní akademické sou-
těži v  Kostelci nad Černými lesy 
získal student Střední lesnické 
školy Žlutice Matěj Zábranský 
v  kategorii vábení jelenů druhé 
místo. Soutěže se letos účastnil 
rekordní počet soutěžících z Čes-
ké republiky, Slovenska, Polska 
a Maďarska. Úspěch je to o to vět-
ší, že se soutěžilo bez věkového 
omezení, tedy jak studenti střed-
ních škol, tak vysokoškoláci!

Radka Stolariková, ředitelka SLŠŽ

Foto: archivFoto: archivFoto: archiv
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Školní výjezd do divadla
15. března jsme jeli do divadla v  Karlo-
vých Varech. Po necelé hodině jsme do-
razili na místo, ale zbyl nám čas navíc, 
a tak jsme se šli projít na kolonádu a zpět 
k  divadlu. Před divadlem nás zase pře-
počítali a vešli jsme dovnitř. Slušně jsme 
pozdravili a vystoupali jsme po schodech 
nahoru. Každý z nás si našel místo k seze-
ní. Po chvilce zhasla světla a představení 
začalo. Jmenovalo se Babička drsňačka. 
Bylo o  neobyčejné babičce a  jejím vnu-
kovi Benovi, jak se vydali za dobrodruž-
stvím. Po vystoupení jsme zatleskali a vy-
dali se k autobusu. Nasedli jsme si do něj 
a jeli jsme zpět ke škole. U školy jsme se 
rozešli.
Výjezd se povedl a divadelní představení 
se nám líbilo. Doporučujeme vám kni-
hu, ze které tento příběh byl zpracován 
a jmenuje se „Babička drsňačka“ od auto-
ra Davida Walliamse.

Markétka Kopelentová,  6. B (kráceno)

Vynášení Moreny
Na první jarní den, 21. března, dostáli žáci 
1. a 2. ročníků zvyku našich předků a to 
loučení se zimou a vítání jara. Děti si vy-
robily slaměnou figurínu, kterou vynesly 
za Žlutice, kde byla spálena a vhozena do 
řeky Střely. Voda ji odnesla jako symbol 
překonání zimy. Snad se dětem povedlo 
jaro přivítat!

Jitka Šmidmajerová

Velikonoční dílny 
Ve středu 5. dubna proběhly v naší ško-
le velikonoční dílny. Připraveno bylo 10 
dílniček, ve kterých se děti naladily na 
nadcházející svátky jara. Věkově smíše-
né skupinky dětí z 1. - 5. tříd si tak mohly 
vyrobit velikonoční dekorace z  různých 
materiálů, zahrát velikonoční bojovku, 
vyzkoušet poznávačku jarních květin, 
připravit něco dobrého na zub, protáh-
nout se v  tělocvičně nebo si zahrát růz-
né retro hry. Všichni účastníci si program 
užili, a  mohli tak spokojeně vykročit 
vstříc velikonočním prázdninám.

Jitka Šmidmajerová

Další úspěch na školních soutěžích
Počátkem dubna se žákyně naší školy 
Yoko Zeilhoferová zúčastnila krajského 
kola Soutěže v cizích jazycích – angličti-
na. V aule Gymnázia Karlovy Vary se sešlo 
36 nejlepších žáků základních a  střed-
ních škol z  okresů Karlovy Vary, Cheb 
a  Sokolov. Mezi nimi se ve své katego-
rii - II. A (8. - 9. tř.) umístila na výborném 
5. místě, přičemž na bronzovou příčku jí 
chyběly pouze 3 body.
Děkujeme Yoko za vzornou reprezentaci 
naší školy. Všichni účastníci soutěže byli 
perfektně připraveni, a proto bylo těžké 
vybojovat stupně vítězů, o  kterých roz-
hodovaly maličkosti.

chodbách nám vyrostly čtenářské 
stromy, kam si každý žák, pedagog či 
asistent pedagoga mohl nalepit svůj 
lístek s  názvem knihy, kterou přečetl. 
Nesmíme zapomenout na propojení 
čtenářských aktivit 1. a 2. stupně, kde 
si děti vyzkoušely, jaké to je pracovat 
se staršími spolužáky. 
Vyvrcholením byla Noc s  Anderse-
nem, kdy děti nocovaly ve škole se 
svými vyučujícími   a asistenty peda-
goga. Překvapením byla večerní čte-
nářská bojovka, která sklidila u  dětí 
velký úspěch. Pozdě večer přišli do 
školy někteří rodiče a přečetli dětem 
pohádku na dobrou noc.
V pátek ráno děti posnídaly ve školní 
jídelně a vrhly se na dokončení svých 
třídních čtenářských aktivit.

Jitka Šmidmajerová

ní prezentace a následně jsme s nimi 
vypracovali pracovní list. Děti se něco 
nového dozvěděly a poté s naší men-
ší pomocí vymyslely svoji vlastní baj-
ku s ilustrací. Tématem předposlední-
ho dne byla úniková hra o  Ezopově 
životě. Týden jsme završili spaním ve 
škole, při kterém jsme připravovali 
pro první stupeň ,,bojovku“. Z celého 
týdne jsme si odnesli spoustu nových 
znalostí a mnoho zábavy.
Aneb jak řekl Jan Amos Komenský: 
,,ŠKOLA HROU!“

Tereza Patrmanová,
Tereza Ondřejčková, 9. B (kráceno)

V měsíci březnu proběhl na naší škole 
Týden čtení, jehož vyvrcholením byla 
Noc s Andersenem, která má ve škole 
mnohaletou tradici. Cílem tohoto pro-
jektu bylo podpořit žáky ve čtenářství 
a rozvíjet lásku ke knihám. Jak takový 
celotýdenní projekt vypadá v praxi?
Děti byly po celý týden obklopeny 
různorodými čtenářskými aktivita-
mi. Všechny třídy navštívily městskou 
knihovnu, ve školním rozhlase vždy 
ráno předčítali vybraní žáci krátké 
úryvky z knih, třídy navštěvovali vyu-
čující z druhého stupně a předčítali dě-
tem, taktéž se zapojili někteří odvážní 
rodiče, kteří přišli číst do výuky. O vel-
kých přestávkách byla možnost navští-
vit předem stanovená místa ve škole, 
kde si mladší děti mohly poslechnout 
četbu svých starších spolužáků. Na 

V  týdnu 27. – 31. března probíhal 
v naší škole týden čtení. V tomto roce 
byly tématem Ezopovy bajky a  se-
známení s  jejich autorem. V  pondělí 
jsme započali týden pracovními listy 
o  jedné z  bajek z  Ezopových sbírek, 
kterou byla bajka Lev a myš. V úterý 
začal náš den opět čtením ve školním 
rozhlase. V  hodině českého jazyka 
jsme se věnovali čtení libovolné kni-
hy. Další den se žáci celého 2. stupně 
propojili s mladšími žáky z 1. stupně, 
aby je seznámili s Ezopovými bajkami 
a jejich autorem. Nejprve jsme dětem 
vysvětlili pojem bajka za využití vlast-

Celoškolní projekt k podpoře čtenářství

S Ezopovými bajkami napříč I. a II stupněm

KAŇKA
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Testovali jsme 
dopravní dovednosti
Dne 4. dubna se skupina nadšených 
žáků 4. tříd naší školy vydala do Kar-
lových Varů splnit průkaz cyklisty. 
Autobus nás dovezl k  areálu „Světa 
bezpečí“, kde se zkouška jízdy a  tes-
tování měla uskutečnit. Počasí akorát 
na zchlazení „vyhecovaných“ čtvrťá-
ků. Mezi námi, prostě zima, jen tak 
tak, že nesněžilo. Z celé skupiny spl-
nilo své očekávání (jízda po doprav-
ním hřišti + test) pouze 8 žáků! No 
budeme muset trénovat, a  to nejen 
jízdu, ale hlavně pravidla silničního 
provozu.

Mgr. Jarmila Zemanová

Úspěch školního volejbalu

Naše školní volejbalistky a volejbalisté 
se v úterý 4. dubna 2023 účastnili vel-
mi dobře obsazeného žákovského tur-
naje zařazeného do meziškolní olym-
piády a úspěšně v něm bodovali.
Celkem se turnaje účastnilo pět druž-
stev chlapců a  osm družstev holek 
(rozdělených do dvou skupin A a B). 
Kluci po velkých bojích brali nepopu-
lární bramborové medaile. A dívky si 
po suverénním vítězství ve skupině 
(bez ztráty setu) dokráčely pro semi-
finále. O velmi vyrovnaném boji se ZŠ 
Masarykova Ostrov svědčí výsledek 
20:9, 10:20 (sety byly zkráceny do 
20). O  pouhý jediný míč jsme se ra-

dovaly z výhry a postupu do krajské-
ho kola, kam spolu s námi postoupily 
i  vítězky druhého semifinále - Gym-
názium Karlovy Vary. Šest nejlepších 
týmů z  karlovarského kraje se utká 
25.  dubna v  Hale míčových sportů 
v Karlových Varech.
Děkujeme holkám a  klukům za vý-
bornou reprezentaci školy.
Naši školu reprezentovali: L. Bílá, A. Bíl-
ková, B. Slunčíková, V. Švecová, A. Ve-
selá, T. Ondřejčková, J. Žigmondová, 
M. Bílý, J. Čihoský, J. Kohout, J. Ober-
majer,J. Odlevák, J. Smrčka, R. Smrčka, 
D. Starý

Eva Svobodová, Josef Hudec

Exkurze žáků do karlovarského Světa bezpečí 
Sedmé třídy se v  pátek 24. 3. 2023 
jely podívat do karlovarského Světa 
bezpečí. Výjezd se konal v rámci pro-
jektového vyučování a  byl zaměřen 
na téma mimořádné události.
Program byl rozdělen do čtyř částí. 
V  první si žáci doplnili své teoretické 
znalosti o tom, co je mimořádná udá-
lost, které složky IZS při ní zasahují 
a jak se při situaci ohrožující životy mají 
chovat. Druhá část už byla zajímavější. 
Žáci vytvořili tři skupiny a  procházeli 
jednotlivé budovy IZS (policie, hasiči 
a záchranáři), kde se i na konkrétních 
příkladech seznámili s  prací jednot-
livých složek. Následovala třetí a  asi 
nejzajímavější část, kdy si žáci vyzkou-
šeli na vlastní kůži jednu ze situací, 
která může nastat: únik nebezpečné-
ho plynu. Žáci měli dané role a úkoly, 

když ovšem situace nastala, ne všichni 
dokázali správně reagovat. V  posled-
ní části programu se mj. vyhodnotilo 
chování žáků v dané situaci. 

Děkujeme za příležitost si něco takové-
ho vyzkoušet na vlastní kůži a  těšíme 
se na další návštěvu v budoucnu. 

Mgr. Josef Hudec

Foto: archiv školy

Foto: archiv školy

Nabídka využití hřiště
ZŠ a  ZUŠ Žlutice nabízí mož-
nost využití víceúčelového 
hřiště za školou pro všechny 
zájemce z  řad občanů města, 
případně jeho návštěvníků. 
Pokud si chcete zahrát tenis, 
basketbal, volejbal nebo něco 
jiného, máte možnost toto hři-
ště bezplatně využít. Vždy je 
ale nutná domluva v  ZŠ. Děti 
mohou na hřiště pouze pod 
dohledem osoby starší 18 let.
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Jsem „jen“ amatér bez divadelního vzdělání

Otázka na začátek: Myslíte, že hrají 
mimozemšťané divadlo?
Netuším, zda mimozemšťané jsou, 
tudíž si o tom nic nemyslím

ŽLUTICE
Co Vás přivedlo do Žlutic?
Do Žlutic mě v roce 1983 přivedl spo-
lužák z vysoké školy, který mi pak léta 
dělal báječného šéfa. Takže zaměst-
nání a bydlení. 

Mají Žlutice nějakou jiskru, která je 
inspirací pro divadelní hry?
Žlutice mě uchvátily okamžitě v prv-
ní hodině. Už tehdy to tu bylo, na 
rozdíl od jiných lokalit, moc pěkné. 
A když jsme šli s mým bývalým šéfem 
ten první večer do Zámecké restaura-
ce, bylo to trochu divadlo, neboť nás 
obsluhoval Péťa Possolt, a to byl ne-
jen místní ochotník, ale i číšník herec 
na „place“. Žiji zde opravdu rád, ale na 
inspiraci k divadelním hrám to není.

OSOBNÍ ŽIVOT
V čem podle Vás spočívá lidské štěstí?
Ve všem, co vás obklopuje, ale musí-
te pro to také něco dělat.

Co Vás osobně činí šťastným?
Báječná manželka a  prostředí, které 
jsme společně vybudovali.

Ke kterým zálibám se utíkáte, když 
si chcete odpočinout? 
Mám pořád tolik práce, že nemám čas 
se k čemukoli utíkat. Všechno, co dělám, 

např. v souvislosti s bydlením, topením 
či vařením mě ale nesmírně baví. Prak-
ticky stále „nestíhám“, byť jsem řádný 
důchodce, ale už starý muž …

Jaké máte první vzpomínky na di-
vadlo?
Mrňavá, zatuchlá a strašidelná bouda 
v Pardubicích u kina Mír, kde se hrálo 
loutkové divadlo. Loutky byly velké 
a  morbidní, představení strašidelná. 
Hrozně jsem se tam tenkrát bál, ale 
jako robě jsem tam chodil moc rád.

Kde se vzal váš impuls k ochotničení? 
Můj první kontakt s divadlem byl na 
střední škole. Tam jsme všelijak bl-
bli se spolužáky v  rámci „recitačně 
pěveckého“, notně potrhlého sbo-
ru Slavíček větrníček. A  ve Žluticích 
pak jednoznačně zhlédnutí kolegyně 
a kamarádky Ivanky Bradáčové na di-
vadelní zkoušce žlutického souboru 
a potom jejich představení Dalskabá-
ty, hříšná ves.

PSANÍ HER
V kolika letech jste napsal svoji prv-
ní divadelní hru?
První byla Otylka v mých padesáti le-
tech. Vznikla čistě a jen proto, že náš 
soubor v daném personálním složení 
neměl co hrát. Napsal jsem celkem 
dvanáct her a řadu z nich hrály a stále 
hrají i jiné ochotnické soubory. Napří-
klad Sborovnu celkem patnáct včetně 
jednoho profesionálního zájezdové-
ho divadla, které ji úspěšně uvádělo 
sedm let. Stále jsem ale jenom amatér 
bez divadelního vzdělání.

Podléháte autocenzuře?
Jistě. Nevím, jak jiní, ale já napsaný text 
vždycky ještě mnohokrát předělávám. 
Na tom strávím polovinu času a děkuji 
těm, kteří vymysleli textový editor. Bez 
něj si to neumím představit.

Kde berete inspiraci pro zápletky 
a děj svých her?
Všude, kde se něco děje, i  z  malin-
kých situací. Nosívám u sebe papírek 
a  postřehy si zaznamenávám, jinak 
bych je zapomněl.

Herci mají své sny o  rolích, které by 
chtěli ještě dostat. Máte jako autor 
téma, které byste chtěl ještě zpracovat?
Ano, mám, ale zatím se mi nepoda-
řilo cokoli na dané téma vymyslet. 
Měla by to být hra z  prostředí, kde 
jsem čtvrt století a  velmi rád praco-
val. Z banky.

Chodíte do kamenných divadel? 
Která zhlédnutá divadelní hra se 
Vám líbila nejvíce?
Chodíme s  manželkou do divadla 
velmi rádi. Bohužel nám to v posled-
ní době moc nevychází. Asi před dva-
ceti lety se mi líbila hra Obraz, v níž 
zářili pánové Labuda, Lasica a Kňaž-
ko. A  v  poslední době v  televizi na 
ČT Art Maryša od geniálního režiséra 
Vladimíra Morávka.

Jaké pocity zažíváte, když Vaše hra 
obživne pod rukama jiného režiséra?
Různé. Vždy si ale především vážím 
toho, že někoho můj text natolik za
ujal, že se rozhodl jej inscenovat.

DIVADELNÍ SOUBOR
Kolik členů čítá soubor Žlutičan, ko-
lik jich je na jevišti a kolik v zákulisí?
Celkem je nás teď třináct, z toho ak-
tuálně hraje šest a mezi těmi v zákuli-
sí jsou ještě dvě skvělé herečky, které 
momentálně nemají čas hrát.

Co si přejí herci před vstupem na je-
viště?
Tfuj, tfuj, tfuj, p…r Tě pes!

Které profese v  souboru zastáváte? 
Kdo vám staví kulisy, šije kostýmy…?
Kostýmy nešijeme, ale přinášíme 
z  vlastních zdrojů nebo si je půjču-
jeme. Kulisy připravuji já a  staví je 
všichni. No a také jsem režisér a vět-
šinou autor textu.

Velmi osobní otázka na závěr: Kde 
roste třešeň, pod kterou políbíte na 
Prvního máje svoji ženu?
Na naší horní zahradě. Už se těším.

Za Žlutický zpravodaj se ptal 
-od-

Foto: Jan Borecký

Před jubilejním 50. ročníkem Žlutickým divadelním létem přinášíme rozhovor s  Ing. Jaromírem Břehovým, 
který je principálem a režisérem ochotnického spolku Žlutičan a úspěšným autorem divadelních her.
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SPOLKOVÁ ČINNOST

Divadlo o životě – život s divadlem
Dějství první:
Lidé kolem Žlutičanu
Věnuje-li člověk nějaké činnosti 
skoro 50 let svého života, pak už je 
vskutku co bilancovat. Do povědomí 
obyvatel Žlutic se ochotnický spolek 
Žlutičan zapsal zcela nesmazatelně 
a jako málokterý jiný šířil slávu města 
daleko za hranicemi regionu. Setkání 
s lidmi, kteří milují svou práci a profe-
si, vždycky osvěží, setkání s nadšenci, 
kteří jsou zapáleni pro svého koníč-
ka, pak nabíjí neuvěřitelnou energií. 
Z Jany Konopíkové a  Ivany Bradá-
čové čišela tato energie i  při našem 
prvním setkání.

Jak se vlastně člověk stane ochotnic-
kým hercem? „Byla to asi náhoda či 
osud a hlavně láska k divadlu,“ svěřu-
je se Jana. „Ochotničtí divadelníci pů-
sobili ve Žluticích už po válce, a když 
jsem se jako mladé děvče přestěho-
vala do Žlutic, prostě jsem se mezi 
ně namotala. Mojí první rolí byla Po-
pelka, kterou jsme hráli v roce 1970.“ 
„Já jsem přišla do souboru trochu 
později,“ doplňuje paní Ivana, „a  za-
nedlouho se k  nám připojil Jaromír 
Břehový. Spolu jsme se pak zúčastnili 
režisérského kurzu – a tím vše odstar-
tovalo.“

Dějství druhé: Cesta ke slávě
S  představeními v  režii Jaromíra 
Břehového, později s  jeho vlastními 
hrami, začala i  sláva dosud nezná-
mého souboru. Prorazili už s  první 
jeho hrou Komedie o chytrosti. „S tou 
nám tehdy pomáhal karlovarský he-
rec Břetislav Tetera,“ doplňuje své 
vzpomínky Jana. „A hned jsme sklidili 
úspěch: vyhráli jsme a dostali jsme se 
až na národní přehlídku vesnických 
ochotnických souborů Krakonošův 
podzim do Vysokého nad Jizerou. 
Ve Vysokém jsme pak byli asi 13krát, 
vlastních Jaromírových her v jeho re-
žii, se kterými jsme se tam prezento-
vali, bylo kolem deseti. A dostali jsme 
se dokonce až do Hronova.“

Dějství třetí: Naplnění života
Práce v ochotnickém souboru člově-
ku jistě hodně dává, ale i bere, přede-
vším čas a  spoustu energie. „Hlavně 
nás hraní nutí neustále cvičit paměť,“ 

směje se paní Ivana. „Ochotnické di-
vadlo nás také obdarovalo nezapo-
menutelnými zážitky a  jedinečnou 
atmosférou při zkouškách a předsta-
veních. A  navíc i  partou výborných 
přátel nejen ze Žlutic, ale vlastně 
z  celé republiky. Bohužel se jejich 
počet začíná tenčit, ale to je prostě 
život.“
Takový celoživotní koníček se však 
neobejde bez podpory rodin. „Můj 
muž je sám vášnivý myslivec, tak 
mému ochotničení velmi dobře ro-
zumí,“ poodhaluje své zázemí Jana 
a  Ivana jen souhlasně přikyvuje: 
i u nich doma vládne v tomto ohledu 
porozumění.

Dějství čtvrté: Epilog?
Léta běží a  soubor pomalu stárne. 
I  těm „mladším“ členům souboru 
táhne už na padesátku. Noví ochot-
níci se do Žlutičanu nehlásí, na nábor 
dosud nikdo nereagoval. Jak to tedy 
bude dál? Na tuto otázku pokrčí Iva-
na rameny: „Všechno jednou skončí, 
tak snad něco nového začne!“ 
I  přes tuto poněkud smutnou sku-
tečnost intenzivně pokračují práce 
na přípravě 50. ročníku Žlutického 
divadelního léta, krajské přehlídky 
souborů západočeského kraje, která 
i letos přiláká nejen samotné divadel-
níky, ale i žlutickou veřejnost. A i když 
se tentokrát Žlutičan této soutěže 
nezúčastní („… s nácvikem nové hry 
jsme začali dost pozdě a nechceme se 
prezentovat výkonem, který by nebyl 

dokonalý!“), budou jistě všichni při 
tom: v centru dění třídenního svátku 
kultury a ochotnického nadšení.

Alena Faberová

Kniha Luxus na dluh? přibližuje čte-
nářům finanční reálie aristokracie 
v  letech 1550 – 1650. Rožmberkové, 
Švamberkové, Pernštejnové, Lob-
kowiczové, Slavatové, Smiřičtí, páni 
z Hradce – rody mimořádně bohaté, 
přesto je často sužoval nedostatek 
finančních prostředků. Vždyť na re-
prezentativní vystupování i  luxusní 
(s)potřebu si půjčovali, a  tím se stá-
le více roztáčela dluhová spirála. Jak 
aristokraté vyrovnávali svoje finanční 
závazky? Co pro společenskou pres-
tiž renesančních a  barokních kava-
lírů znamenalo být dlužníkem? Kdo 
byli jejich věřitelé? Odpověď na tyto 
otázky nabízí kniha PhDr. Jaroslava 
Čechury s  názvem Luxus na dluh? 
Publikace obsahuje i  příklady eko-
nomických vazeb rodu Lobkowiczů 
jako majitelů Žlutic. 

-red-

Komedie o chytrosti: Jana Konopíková, Marie Kučerová a Ivana Bradáčová
Foto: Jan Borecký

KNIHKUPECKÉ OKÉNKO

Už středověká 
aristokracie 
a mocnáři 
měli dluhy. 
Kdo byli jejich 
věřitelé?
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Program Žlutického divadelního léta
26. - 28. května 2023

Pátek 26. 5. 2023
20.00 hod.	 Divadelní spolek KOLOFANTÍ
		  Martin Volf: Lockdown

Sobota 27. 5. 2023
10.00 hod.	 Spolek divadelních ochotníků v Radnicích
		  Jan Skopeček: Cantervillské strašidlo aneb Strašidlo cantervillské

(představení vhodné i pro děti)
14.00 hod.	 Ochotnický divadelní soubor při MKZ Horšovský Týn	
		  Vladimír Zajíc: Kníže Břetislav zvaný český Achilles
16.00 hod.	 DRAMOKLAM Ejpovice
		  Alan Ayckbourn: Aby bylo jasno…..
20.00 hod.	 Ochotnický divadelní spolek J. K. Tyla Mýto
		  Norman Robbins: Hrobka s vyhlídkou

Neděle 28. 5. 2023
10.00 hod.	 Divadelní soubor KOZINA Hostouň
		  Josef Beran: Nejlepší jsou studený
13:00 hod.	 Rozborový seminář
15.00 hod. 	 Závěrečné vyhodnocení

Porota: Jaroslav Kodeš, Petra Richter Kohutová, Jana Stejskalová
Tajemnice poroty: Hana Šiková

KULTURA

Květen 2023 

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
Pátek 5. 5.2023 od 18 hodin:
BOHOSLUŽBA
Účinkují: chrámový pěvecký sbor 
LADISLAV z Rajce, Slovensko
Po mši svaté recitál sboru ROSA COELI
Celebruje P. Pavol Kavec, CM, misionář

KULTURNÍ DŮM Žlutice
Pátek 5. 5. 2023 od 20 hodin: 
ZDENĚK IZER – NA PLNÝ COOLE!

POUTNÍ MÍSTO SKOKY U ŽLUTIC
Neděle 7. 5. 2023 od 10.30 hodin: 
MŠE SVATÁ
Účinkuje chrámový pěvecký sbor 
LADISLAV z Rajce, Slovensko
Celebruje P. Pavol Kavec, CM, misionář

LOMNICE 
Sobota 13. 5. 2023 od 13 hodin: 
STEZKA SOVY ROZÁRKY
Pořádají přátelé ze SOVY, sponzoruje 
Kraj živých vod

OKOLÍ KAPLE SV. JANA 
NEPOMUCKÉHO
Neděle 14. 5. 2023 
od 15 hodin:
SVATOJÁNSKÁ 
POBOŽNOST
Pobožnost povede 
P. Pavol Kavec
Pořádají Muzejní 
spolek Žluticka 
a Farní úřad Žlutice
Drobné občerstvení 
zajištěno

ZAHRADA INFOCENTRA
Čtvrtek 18. 5. 2023 od 18 hodin: 
ZUŠ OPEN – Děti žijí uměním! 
Celostátní festival základních 
uměleckých škol ve veřejném prostoru.

MUZEUM ŽLUTICE
Pátek 19. 5. 2023 od 18 hodin: 
MUZEJNÍ NOC
Komentovaná prohlídka
Doprovodný program: Kapela MODRÁ 
KOST, ZŠ a ZUŠ Žlutice
Malé občerstvení zajištěno

50. ŽLUTICKÉ DIVADELNÍ LÉTO
Pátek 26. – neděle 28. 5. 2023
Západočeská oblastní přehlídka 
venkovských ochotnických souborů

Červen 2023

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA
Pátek 2. 6. 2023 
NOC KOSTELŮ 

AMFITEÁTR
Sobota 3. 6. 2023 od 14 hodin:
DĚTSKÝ DEN

Naše tipy
Podle starých pranostik platí, že 
„Studený máj, v  stodole ráj!“. Přála 
bych našim čtenářům, aby ten máj 
až tak moc studený nebyl, trochu 
tepla a sluníčka bychom určitě uví-
tali!

Karlovy Vary 
Husovka
10. 5. 2023 od 19.30 hodin: Ke 
zhlédnutí bude divadelní komedie 
M. Szczygielskeho Skořápka, hra 
o přátelství dvou protikladných po-
vah a touze po svobodě.
12. 5. 2023 od 19.30 hodin: Vaši 
bránici polechtá divadelní spolek 
B.E.Z. Divadlo svými scénkami, pís-
němi i trochou humoru, jak předsta-
vení B.E.Z. Kabaret slibuje.
16. 5. 2023 od 19.30 hodin: Nenech-
te si ujít Velmi malý komorní orchestr 
V. Divišové v  programu Sefardské 
písně. Rozmanitá hudba starých se-
fardských Židů jistě potěší.
24. 5. 2023 od 19.30 hodin: V po-
dání pražské kapely Ri Ra zazní stá-
le živá keltská hudba z  Bretaňska 
a Irska.

Galerie umění Karlovy Vary
18. 5. 2023 od 19.30 hodin: Kon-
certní vystoupení slezské písnič-
kářky Beaty Bocek s  programem 
O  tebje. Tato muzikantka byla no-
minovaná na cenu Anděl v katego-
rii world music. 

Muzeum Mariánská Týnice 
20. 5. 2023 od 10 do 17 hodin: Má-
jový den uměleckých řemesel 
a  divadla Program je připravován 
jak pro malé, tak pro velké. 

Amfiteátr v Lokti
26. 5. 2023: Agentura Vlny zve na 
rockovou lahůdku – kapelu Naza-
reth! Jako další hosté zahrají Extra 
band revival. 
27. 5. 2023 od 15.30 hodin: Beato-
vá síň slávy Radia BEAT 2023.

Klášter Teplá – Modrý sál
28. 5. 2023 od 20 hodin: Koncert 
klasické hudby vynikajícího italské-
ho klavírního dua Schiavo-Mar-
chegiani. Vystupují od 2006 a  vy-
prodávají prestižní hudební sály 
a festivaly!
Zvolte cokoli a dobře se bavte! 

P. Vojtová

Kulturní a společenské akce ve Žluticích a okolí

Pěvecký sbor LADISLAV z Rajce
Foto: archiv
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SPORT

Jarní část fotbalových soutěží zahájena
Žlutický fotbalový klub má v  této 
době pouze A-tým a  společně s  TJ 
Sokol Chyše i  žákovská družstva. 
V průběhu dubna všichni zahájili jar-
ní část svých soutěží.
Muži v prvním domácím zápase při-
vítali na svém hřišti FK Skalná. Bohu-
žel vlivem zranění a nemocí k tomuto 
utkání nemohla nastoupit kompletní 
sestava a to se projevilo na hře i v ko-
nečném výsledku. Přes několik vel-
kých šancí v  úvodu utkání domácí 
podlehli 0:2.
V  dalším kole naši hráči měli zavítat 
do Františkových Lázní, ale utká-
ní bylo vzhledem k  podmáčenému 
terénu tamního hřiště odloženo na 
8. května.
Sobota před Velikonocemi nabídla již 
17. kolo krajské 1.A třídy a na žlutic-
ké hřiště dorazili hráči FK Loket. Přes 
stále ještě chladné počasí dorazila 
výborná návštěva kolem 150 divá-
ků a  domácí fotbalisté jim tentokrát 
udělali radost. Po dvou brankách ve 
skvělé formě hrajícího Jakuba Křížka 
a  jedné Tomáše Svobody a  Adriana 
Čecha zvítězili 4:1. 
V  neděli 16. dubna žlutičtí fotbalisté 
cestovali k utkání do Kraslic. Domácí 
přes postavení u dna tabulky předved-
li výborný výkon a  pohybem a  důra-
zem dlouho našim hráčům vzdorovali. 
Postupně naši kluci získávali převahu 
a hráči Kraslic již nestačili. Utkání skon-
čilo výsledkem 1:5 pro Žlutice. O bran-
ky se podělili Jakub Křížek, Adrian 
Čech, Martin Kopelent a  dvakrát se 
prosadil výborně hrající Daniel Michel.
Většinu utkání odehrály Žlutice v se-
stavě: Hladký – Ažaltovič, L. Melnyk, 
Eberl, Čech, Pěnkava, Svoboda, Bub-
ník, Kopelent, Křížek, Michel. Střídali: 
Černý, Krejza, Žigmond, Bikar, Veselý, 
Š. Bok, T. Melnyk, M. Vaněček.
Své soutěže rozehráli zatím také žáci. 
Starší zvítězili ve Vojkovicích 0:7. 
Mladší v  Nejdku vyhráli nad domá-
cím týmem 1:3, braky vstřelili Ondřej 
Holub, Oktavián Bok a  Jakub Honek. 
V dalším zápase porazili na domácím 
hřišti Bochov 4:2. Branky: Nikola Vai-
nerová, Ondřej Holub, Jakub Brejcha 
a Jaroslav Rejman. A do svých utkání 
se již pustili i ti úplně nejmenší – mlad-
ší přípravka, kteří zatím odehráli utkání 
v Sedleci. V této věkové kategorii jsou 

samozřejmě důležitější záležitosti než 
výsledky, a to zejména radost ze hry.
Pokud máte zájem sledovat dění ve 
žlutickém fotbale pravidelně a  po-

Žlutický rodák Josef Sedláček, na-
rozený 8. 1. 2005, se v letošním roce 
propracoval do nominace českého 
národního týmu v kategorii U19 (ju-
nioři) ve florbale s účastí na mistrov-
ství světa, které se bude konat v Dán-
sku ve městě Frederikshavn ve dnech 
25. - 30. dubna 2023.
K florbalu ho přivedl jeho starší bra-
tr Ondřej. Trénovat začal ve florba-
lovém kroužku ve žlutické základní 
škole. Poprvé byl registrován do Čes-
kého svazu florbalu v  roce 2011 za 
tým FBC Karlovy Vary . V roce 2017 si 
ho vybral pražský tým Acema Spar-
ta, kde působí dodnes. 
V  loňském ročníku pro-
vedl svůj tým na pozici 
kapitána soutěží, kterou 
završili ziskem titulu mi-
stra republiky v  nejvyšší 
soutěži dorostenců. 
V  sezoně 2022-2023 jej 
nominoval trenér do zá-
kladní sestavy A  týmu 
mužů, kde pravidelně 
nastupoval v  nejvyšší 

drobněji, více informací najdete ne 
webu: https://tjsokolzlutice.sklub.cz/
Těšíme se na vaši podporu.

Luděk Svoboda

soutěži ČR v  Superlize. V  závěru se-
zóny odehrál semifinálovou a  finá-
lovou sérii, kde získal s   juniorským 
týmem Sparty druhé místo CE ligy. 
Vrcholem sezóny a dosavadní kariéry 
je již zmiňovaná nominace do národ-
ního týmu, kde bude reprezentovat 
Českou republiku na MS v  Dánsku. 
Josefovy úspěchy nejsou náhodou. 
Již od úplných začátků přistupoval 
k  tréninkům velmi zodpovědně s cí-
lem dosáhnout ve florbalu maximál-
ních úspěchů a  tomu vše podřídil. 
Držme mu proto společně palce! 

Rodina

Snímky z utkání Sokola Žlutice a FK Loket který skončil 4:1. Na snímku je Adrián 
Čech při útoku, kdy se připravuje ohrozit soupeřovu branku. Foto: Jan Borecký

Úspěšná florbalová dráha žlutického rodáka

https://tjsokolzlutice.sklub.cz/
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Ples volejbalovo tenisového klubu

Postup žlutických žen

Je to tak, letos jsme uspořádali již 
jubilejní dvacátý ročník akce – Ples 
volejbalovo tenisového klubu. A my-
slím, že se nám skutečně vydařil. Za-
hájení plesu se ujali manželé Hnykovi, 
kteří nám předvedli, v podání tanga, 
jak probíhá běžný den v  jejich do-
mácnosti. Poté nám parket roztančila 
děvčata ze ZUŠ Žlutice a  předvedla 
krásné vystoupení. Jako poslední kul-
turní vsuvka patřila klubovým ženám 

a  mužům, kteří pod vedením Hanky 
Riesové společně nacvičili vystoupení 
– akvabely. Poté následovala bohatá 
tombola, tanec a společná zábava. 
Chtěla bych proto poděkovat všem, 
kteří se podíleli na přípravě a organi-
zaci plesu, všem sponzorům, a skupi-
ně TRIGET za skvělou muziku. 
Na tuto akci byla slyšet jen samá 
chvála, a proto všem DÍKY!

Za organizační tým Martina Bártová

Tak to vyšlo, žlutické ženy postoupily! 
Pravidelně se zúčastňujeme volej-
balové soutěže s  názvem Zimní liga 
karlovarského kraje, ve které se ve 
4 skupinách turnajovým způsobem 
utkávají 4  ženské týmy. V  letošním 
roce se nám podařilo s  přehledem 
vyhrát skupinu, a  postoupit tak do 
skupiny druhé. 
Na podzim, kdy liga začíná, budeme 
bojovat o každý bod, tak nám DRŽTE 
PALCE.

žlutické volejbalistky

SPORT
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Řádková inzerce pro občany: zdarma (5 řádků)
Plošná inzerce: 2.000 Kč vč. DPH za stránku (menší se účtuje poměrnou částí)
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č. 5 – květen 2023, 47. ročník
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Registrováno pod č. E12306 
Odpovědná redaktorka:
Mgr. Alena Faberová

Cyklistická sezóna začíná!
S  příchodem jarního počasí začínají 
vyrážet na vyjížďky nejen motorkáři, 
ale také cyklisté a  jezdci na elek-
trické koloběžce.

Povinná výbava pro cyklisty

•	 Jízdní kolo musí mít dvě na sobě 
nezávislé brzdy, přední odrazku 
bílé barvy, zadní odrazku červené 
barvy, oranžové odrazky na paprs-
cích kol a rovněž na obou stranách 
pedálů. 

•	 Za snížené viditelnosti musí být 
kolo vybaveno v  přední části svět-
lometem s bílým světlem a v zadní 
části kola svítilnou červené barvy. 

•	 Cyklistická přilba je povinná do 18 
let, ale život Vám může zachránit 
i v dospělosti.. 

Pravidla pro jezdce na elektroko-
loběžce
Účastníky silničního provozu jsou 
také uživatelé elektrokoloběžek, 
kteří by tak měli dodržovat pravidla 
platná pro cyklisty. Koloběžka nebo 
elektrokoloběžka s výkonem do 1 kW 
a maximální konstrukční rychlostí do 
25 km/hod. se totiž z hlediska provo-
zu na pozemních komunikacích pova-
žuje za jízdní kolo. Stejně jako u cyklistů 
dítě do 18 let může vyjet na koloběžce 
jen s cyklistickou přilbou. Děti mladší 10 
let musí jet po silnici pouze pod dohle-
dem osoby starší 15 let.

Pozor na alkohol! Jako řidič nesmí 
jezdec na elektrokoloběžce či cyklista 
před jízdou ani během jízdy požít al-
kohol nebo jiné návykové látky.

Na elektrokoloběžce lze užít buď stez-
ku pro cyklisty, jízdní pruh pro cyklisty 
nebo přilehlou pozemní komunikaci. 
Přitom smějí jet po silnici pouze jed-
notlivě za sebou a  při pravém okraji 
vozovky. Povinná výbava pro elektro-
koloběžku je obdobná jako pro kolo.
Doporučujeme výrazné či reflexní ob-
lečení, abyste byli dobře vidět.. 

Zdroj: Policie ČR

Prodej slepiček
Tel: 720 020 052
Drůbež Červený Hrádek s. r. o., Nezvalova 2637, 
43801 Žatec, IČO 27302920, DIČ CZ 27302920, 
platba fakturou.

Volné místo učitele – ZŠ a ZUŠ Žlutice přijme pro školní rok 2023/24 
učitele angličtiny, případně vyučující(ho) na 1. stupeň. Podrobněj-
ší informace přímo v ZŠ.

Nebytové prostory k pronájmu, informace na telefonu 607 757 978

Sháním starý přenosný radiopřijímač Grundig Elite boy z roku 
1968. Tel 728448577, pan Š.Calda.

INZERCE

Foto: archiv

Foto: archiv
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